АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 1997 г. N 53-П

О ПЕРЕИМЕНОВАНИИ КРАЕВОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
ДОРОЖНОГО ФОНДА И УТВЕРЖДЕНИИ УСТАВА

ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "УПРАВЛЕНИЕ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ"

(в ред. Постановлений администрации Красноярского края

от 12.11.1997 N 609-П, от 31.10.2001 N 760-П)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 1994
года N 1310 "О федеральной целевой программе совершенствования и развития автомобильных
дорог Российской Федерации "Дороги России" на 1995 - 2000 годы", Постановлением
администрации края от 19.02.96 N 108-п "О краевой целевой Программе совершенствования и
развития автомобильных дорог Красноярского края на 1996 - 2000 гг. "Дороги Красноярья", на
основании ст. 12 Закона Красноярского края "Об управлении государственной собственностью
Красноярского края" постановляю:

1. Переименовать краевой государственный дорожный фонд в Управление автомобильных
дорог по Красноярскому краю.

2. Утратил силу. - Постановление администрации Красноярского края от 31.10.2001 N 760-П.
3. Установить, что Управление автомобильных дорог по Красноярскому краю является

государственным учреждением и осуществляет координацию деятельности организаций
дорожного комплекса края, распоряжается средствами краевого дорожного фонда в пределах
утверждаемого бюджета, осуществляет функции заказчика на содержание, ремонт, строительство
и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования.

4. Назначить начальником государственного учреждения "Управление автомобильных дорог
по Красноярскому краю" Зяблова Сергея Филипповича, освободив его от должности директора
краевого государственного дорожного фонда.

5. Утратил силу. - Постановление администрации Красноярского края от 12.11.1997 N 609-П.
6. Председателю краевого комитета по управлению государственным имуществом,

заместителю Губернатора края Корневу В.Г. привести Устав ГПП "Красноярскавтодор" в
соответствие с настоящим Постановлением.

7. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Губернатора края
Глотова В.Л.

8. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете "Красноярский рабочий".

Губернатор края
В.М.ЗУБОВ

Утвержден
Постановлением

администрации края
от 30 января 1997 г. N 53-П

 УСТАВ
ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "УПРАВЛЕНИЕ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ"

Утратил силу. - Постановление администрации Красноярского края от 31.10.2001 N 760-П.